Pompon Haschen

Anleitung Nr. 2416
o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger
O Arbeitszeit: 3 Stunden

Diese puscheligen Haschen sind eine tolle Dekoration fiir die Osterzeit. Im Osterstrauch aufgehangt oder im Fenster
dekoriert, machen die bunten Pompon-Haschen eine gute Figur.

In dieser Anleitung erfahren Sie, wie einfach die Hasen nachgebastelt werden. Das Basteln ist auch garantiert ein groRer
Spal fiir Kinder.

Pompon Haschen basteln:

1. Die Gesichter der Hasen mit einem Bleistift zart auf den Holzkugeln vorzeichnen und anschlieRend mit Markern nachmalen.

2. Die Vorlage fiir die Ohren ausdrucken, auf den Filz iibertragen und ausschneiden. Pro Hase zwei Ohren in das Loch der Holzkugel stecken und ggf. mit ein
wenig HeiBkleber fixieren.

3. Mit dem Pomponmaker die Pompons in verschiedenen Farben wickeln und am Ende mit einer Schere frisieren. Die genaue Anleitung fiir das Erstellen der
Pompons finden Sie auf der Produktverpackung des Pomponmakers.

4. Nun ein Stiick Perlonfaden mit Hilfe einer Nadel oben durch den Pompon ziehen. AnschlieRend dieHolzkugel auffadeln und zwischen den Ohren eine
Aufhdngung erstellen.

5. Fixieren Sie die Hasenkopfe mit etwas HeiBBkleber an den Pompons.

Artikelangaben:

Artikelnummer Artikelname Menge
14328 Rico Design Creative Cotton aranEisblau 1
14334 Rico Design Creative Cotton aranBonbonrosa 1

14335 Rico Design Creative Cotton aranBanane 1



389839
650120-37
11808
567725-03
567725-08
762427
607605

Neue Anleitungen .
jede Woche direkt S KREATIY

in lnrem Postfach

Jetzt anmelden >

VBS Pomponmaker-Set

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmGrau

VBS Holzkugeln durchgebohrt "@ 30 mm"5 Stiick
POSCA Marker PC-TMCHellblau

POSCA Marker PC-TMCWeil}

Pigma Micron Etui, 6er-Set

Perlonfaden, 0,25 mm stark, 100 m lang

FREUNETIN

— [y Y Ry


https://www.vbs-hobby.ch/newsletter/

	Pompon Häschen
	Diese puscheligen Häschen sind eine tolle Dekoration für die Osterzeit. Im Osterstrauch aufgehängt oder im Fenster dekoriert, machen die bunten Pompon-Häschen eine gute Figur.   In dieser Anleitung erfahren Sie, wie einfach die Hasen nachgebastelt werden. Das Basteln ist auch garantiert ein großer Spaß für Kinder.
	Pompon Häschen basteln:
	Artikelangaben:


