

Pompon Häschen

Anleitung Nr. 2416

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **3 Stunden**

Diese puseligen Häschen sind eine tolle Dekoration für die Osterzeit. Im Osterstrauch aufgehängt oder im Fenster dekoriert, machen die bunten Pompon-Häschen eine gute Figur.

In dieser Anleitung erfahren Sie, wie einfach die Hasen nachgebastelt werden. Das Basteln ist auch garantiert ein großer Spaß für Kinder.



Pompon Häschen basteln:

1. Die Gesichter der Hasen mit einem Bleistift zart auf den **Holzkugeln** vorzeichnen und anschließend mit **Markern** nachmalen.
2. Die **Vorlage** für die Ohren ausdrucken, auf den **Filz** übertragen und ausschneiden. Pro Hase zwei Ohren in das Loch der Holzkugel stecken und ggf. mit ein wenig **Heißkleber** fixieren.
3. Mit dem **Pomponmaker** die Pompons in verschiedenen Farben wickeln und am Ende mit einer Schere frisieren. Die genaue Anleitung für das Erstellen der Pompons finden Sie auf der Produktverpackung des Pomponmakers.

4. Nun ein Stück **Perlonfaden** mit Hilfe einer Nadel oben durch den Pompon ziehen. Anschließend die **Holzkugel** auffädeln und zwischen den Ohren eine Aufhängung erstellen.

5. Fixieren Sie die **Hasenköpfe** mit etwas **Heißkleber** an den **Pompons**.

Must Have



Rico Design Creative Cotton aran, Eisblau

● **4,15 CHF** (1 kg = 83,00 CHF)

 Artikeldetails

Anzahl: - 1 +

In den Warenkorb 



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
14328	Rico Design Creative Cotton aranEisblau (leider ausverkauft)	1
14334	Rico Design Creative Cotton aranBonbonrosa	1
14335	Rico Design Creative Cotton aranBanane	1
389839	VBS Pomponmaker-Set	1
650120-37	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmGrau	1
11808	VBS Holzkugeln durchgebohrt "Ø 30 mm"5 Stück	1
567725-03	POSCA Marker PC-1MCHellblau	1
567725-08	POSCA Marker PC-1MCWeiß	1
762427	Pigma Micron Etui, 6er-Set	1
607605	Perlonfaden, 0,25 mm stark, 100 m lang	1